

ZZ-2380-106/23

informacja na Platformę zakupową

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) zwanej dalej „uPzp” na **kompleksową dostawę obejmującą sprzedaż i dystrybucję gazu zaazotowanego typu Ls do jednostek Policji garnizonu zachodniopomorskiego**

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 uPzp Zamawiający przekazuje treść ostatniej części pytań z dnia 01.09.2023 r. wraz z wyjaśnieniami i zmianami na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 uPzp:

Pytanie 3.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form:

- kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej na podstawie zamówionych lub planowanych do odbioru ilości Paliwa gazowego określonych dla wszystkich Obiektów w załączniku do Umowy oraz według cen Paliwa gazowego oraz stawek opłat abonamentowych i opłat za usługę dystrybucji obowiązujących we wszystkich Obiektach w dniu, w którym Odbiorca zostaje zobowiązany do ustanowienia zabezpieczenia, w oparciu oszacowaną, zsumowaną wartość należności wynikającą z dwóch (2) miesięcy, w których planowany łączny pobór Paliwa gazowego we wszystkich Obiektach jest najwyższy, powiększona o wielkość aktualnej zaległości.
- nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody's, BBB- dla Agencji Fitch.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17.

Dot. § 3 ust.3 projektowych postanowień umowy - prosimy o zmianę zapisu na treść:

„Wykonawca nie będący OSD oświadcza niniejszym, że ma zawartą umowę generalną na dystrybucję paliwa gazowego z OSD, umożliwiającą sprzedaż gazu do obiektów Zamawiającego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD, której okres ważności przypada na dzień.....”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił zapisy na:

„Wykonawca nie będący OSD oświadcza niniejszym, że ma zawartą umowę generalną na przesył i/lub dystrybucję paliwa gazowego z OSD, umożliwiającą sprzedaż gazu do obiektów Zamawiającego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD, której okres ważności przypada na dzień.....”

Pytanie 18.

Dot. § 6 ust. 5 projektowych postanowień umowy – Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie 19.

Dot. § 10 projektowych postanowień umowy – prosimy o zmianę zapisu na treść:

- 1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
 - 2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
 - 3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
 - 4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
 - 5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
 - 6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
 - 7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
 - 8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDN_g (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).
- 8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
 - 8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDN_g na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
 - 8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
 - 8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

W przypadku zgody Zamawiającego prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 20.

Dot. § 14 ust.8 projektowych postanowień umowy - Prosimy o usunięcie zapisu, lub dodanie zapisu, że zmian liczby punktów poboru może powodować zmianę ilości wolumenu określonego w SWZ do -20 % wolumenu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 21.

Dot. § 13 ust. 4 projektowych postanowień umowy – Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów umowy.

Pytanie 22.

Dot. § 14 ust. 15 projektowych postanowień umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę ceny w przypadku zmiany podatku Vat, podatku akcyzowego oraz stawki usług dystrybucji, zatwierdzonej przez Prezesa URE zmiany taryfy na usługi- od dnia wejścia w życie nowych przepisów. Zmiany takie, zgodnie z §14 pkt 15 mogą być dokonane wyłącznie w formie aneksu.

Pytanie 23.

Dot. § 15 ust. 3 projektowych postanowień umowy - Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, że zapłata kar umownych będzie wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 24.

Dot. § 15 ust.1 projektowych postanowień umowy - Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary do 10%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 25.

Dot. § 15 ust.2 projektowych postanowień umowy - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu lub zmniejszenie kary do 100,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 26.

Dot. § 15 ust.1 projektowych postanowień umowy - Wykonawca wnosi o zmniejszenie łącznych kary do 12%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w zakresie zmniejszenia łącznej kary umownej do 12%.

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający w załączeniu przekazuje zmodyfikowany załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy.

Zamawiający informuje, że przedłuża się termin składania i otwarcia ofert do dnia **15.09.2023 r.**, co skutkuje zmianą daty w Rozdz. XV ust. 1 i 4 SWZ dotyczącą terminu składania i otwarcia ofert (godziny pozostają bez zmian). Jednocześnie zmianie ulega termin związania wykonawcy ofertą do dnia **14.10.2023r.**, co skutkuje zmianą w tym zakresie w Rozdz. XV w ust. 8 SWZ.

wyk. w 1 egz.

wyk. K.K.